
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  12 DEL  20-01-20

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE DI TESORERIA

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 19:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO A
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. SOBRINI MARCO
nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto
su riferito.



Premesso che con delibera del Consiglio comunale n.18 del 08/06/2019 e n. 28 del
29/07/2019 è stata approvata, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema
di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per n. 1 anno eventualmente
rinnovabile e di procedere all’affidamento del servizio in questione mediante procedura
di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, la quale è stata dichiarata
immediatamente eseguibile;

Dato atto che la proroga del contratto per la gestione del servizio di tesoreria
comunale, affidato all'istituto di credito Banca del Piceno Credito Cooperativo, veniva in
scadenza il 30/11/2019;

Visto l’art. 210 del Tuel, ai  sensi del quale L'affidamento del servizio viene effettuato
mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di
ciascun ente, con modalità che rispettino i princìpi della concorrenza. Qualora ricorrano
le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del
contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 2. Il rapporto viene regolato
in base ad una convenzione deliberata dall'organo consiliare dell'ente.

Richiamati i seguenti atti

la determinazione a contrarre n. 99/181 del 02/10/2019 da parte del Responsabile
del Servizio Amministrativo e Contabile con la quale sono stati approvati i documenti
di gara nonché indetta la procedura di RDO  tramite Mepa in ragione del criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

il verbale del Rup n. 1 del 23/10/2019 prot. 3314 con il quale si dà atto che nessuna
impresa ha fatto pervenire la propria offerta tramite sistema e che pertanto la gara
indetta è andata deserta.

Accertato tuttavia che in data 22/10/2019 prot. 3291 è pervenuta al protocollo
dell’Ente tramite Pec l’offerta, con i relativi allegati, relativa alla gestione del servizio di
tesoreria comunale da parte della Banca del Piceno Credito Cooperativo con sede ad
Acquaviva Picena in via Marziale n. 36 C.F. 00143690444 - P.IVA 15240741007;

- che la stessa banca peraltro ha fatto presente di non aver presentato l’offerta tramite
mercato elettronico per impedimenti tecnici;

Preso atto che con determinazione n. 110/200 a firma del Segretario Comunale del
Comune di Monte Rinaldo si è proceduto all’aggiudicazione del servizio di tesoreria
comunale alla Banca del Piceno Credito Cooperativo con sede ad Acquaviva Picena in
via Marziale n. 36 C.F. 00143690444 - P.IVA 15240741007;

Preso atto che:

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del-
Procedimento suddetto è la dott.ssa Mariarosaria Giorgio, Segretario Comunale
del Comune di Monte Rinaldo;

il Responsabile del Servizio finanziario ha dichiarato di doversi astenere ai-
sensi dell’art.6bis della l. 241 del 1990, si trova a tutt’oggi in una situazione di
conflitto di interessi potenziale e pertanto non può sottoscrivere la relativa
convenzione in nome e per conto dell’Ente;

la dott.ssa Giorgio Mariarosaria, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.-
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, dichiara di non trovarsi in situazione di

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione
e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;

Visti

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

• il D.Lgs. n. 50/2016;

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

• la Legge n. 241/1990;

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

• il D.Lgs. n. 118/2011;

• lo Statuto comunale;

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

• il regolamento comunale di contabilità;

Considerata la necessità di procedere alla sottoscrizione della suddetta convenzione
così da garantire il corretto e regolare svolgimento del servizio di tesoreria comunale;

Espresso il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi  dell’art. 49
e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

AUTORIZZARE la dott. Giorgio Mariarosaria in qualità di Segretario Comunale del1.
Comune di Monte Rinaldo alla sottoscrizione in nome e per conto dell’ente della
convenzione per il servizio di tesoreria comunale.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere alla comunicazione dell’adesione e agli atti
organizzativi successivi, con separata e successiva votazione unanime;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4
del d.lgs. 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE DI TESO=
RERIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 12 in Data 20-01-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 20-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to SOBRINI MARCO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-07-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 20-01-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 20-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


